
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41 
тел./факс (8453) 54-44-93, 55-44-96 

e-mail: komobraz@engels-edu.ru, http//www.engels-edu.ru

О введении федерального государственного стандарта 
начального общего и основного общего образования 
в общеобразовательных организациях,
поодведомственных комитету по образованию администрации 
Энгельсского муниципального района в 2022 году

В соответствии с приказами министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального 
государственного стандарта начального общего образования» и от 31.05.2021 
года № 287 «Об утверждении федерального государственного стандарта 
основного общего образования», в целях эффективной подготовки к введению 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
и основного общего образования (ФГОС НОО и ФГОС ООО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных 
комитету по образованию администрации Энгельсского муниципального района:
- создать рабочую группу по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября 
2022 года, срок исполнения 1.11.2021 г.;
- разработать дорожную карту по переходу на ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 
2022 года, срок исполнения 1.11.2021 г.
2. Директору МУ «МЦОКО» А.В. Борсук обеспечить сопровождение введения 
ФГОС НОО и ФГОС ООО в общеобразовательных организаций, 
подведомственных комитету по образованию администрации Энгельсского 
муниципального района.

ПРИКАЗ

от

3. Контроль за исполнением н 
председателя комитета по 
муниципального района по разви

mailto:komobraz@engels-edu.ru
http://www.engels-edu.ru

